Ea quidem omnia de regio Patronato in Abbatiam S. Petri de Planisio ambigi non sinunt. Patronatus enim a Normanno Principe quaesitus iure Patronatus ob monasterii dotationem per successionem pervenit ad Serenissimum Regem, in quem omnia Principatus jura fuerunt translata. Translatitium vero est, per dotationem Ecclesiae jus patronatus in Ecclesiam acquiri, tam si Civile jus, quam si Pontificium inspicias. Immo si praeallegata monumenta concessionis deficerent, qualitas ipsa bonorum dotalitiorum Monasterii

satis evinceret, illud ad Regium pertinuisse Patronatum, nam Castrum, Fortellitium, et territorium feudalis naturae, et a majori feudo decerptum, non ab aliis proficisci potuerunt, nisi ab iis, qui exercuerunt iura Majestatis. Quibus perpensis, et visa etiam instantia Advocati Regalis Coronae, Curia ita pronunciavit:

DIE 22 FEBRUARII 1790. NEAP.

Curia Regii Cappellani Majoris declarat, Abbatiam sive antiquum Monasterium sub titulo S. Petri in Planitie, in Dioecesi Beneventana positum, fuisse et esse Regii Iuris Patronatus, ac proinde Regalem Coronam redintegrandam esse, prout praesenti sententia redintegratur in jus patronatus, praedictae Abbatiae, cum omnibus eius bonis, Feudis, Ecclesiis, Grantiis, iuribus, privilegiis, et pertinentiis quibuscumque, et cum jure pertinente ad Serenissimum Regem eligendi, et nominandi Abbatem Commendatarium in quibusvis casibus vacationum, si sibi in animo fuerit, redditus eiusdem Abbatiae Abbatibus Commendatariis addici, vel potius ob dissolutionem Monasterii et Conventualitatis cessationem convertendi bona Abbatiae dotalia in alios usus sive pios sive publicae utilitatis, prout ejus Religioni videbitur. Ne quando vero fraus fiat iuribus Regiis, referatur praedicta Abbatia in libros Curiae inter ceteras Abbantias Regii Patronatus.

*Dominicus Potenza
Io. Baptista Adone Canc. et Sec.*

Ex hac quidem sententia nihil docemur eorum, quae hinc ad propugnandam, hinc ad evertendam diplomatis auctoritatem allata fuerunt. Arbitramur tamen diploma iis, qui Regii Patronatus in Abbatiam illam iuribus adversabantur, visum esse apocryphum, quia plerique et vulgatories rerum nostrarum scriptores trediderunt Nortmannos anno 1016 primum nostras oras petiisse, et Dragonariae oppidum anno 1018 vel serius a Basilio Bugiano Apuliae Catapano simul cum oppidis Troiae, Civitatis et Ferentini conditum fuisse, ut Apuliam pro Graeco Imperatore adversus rebellium, et Alemannorum conatus tuerentur; diploma vero anno 1008 conditum mentionem habet tum Sansgualae Nortmanni, qui per ea tempora Castro Planisi dominabatur tum Draconariae, cuius incola sese ait Presbyter, a quo conscriptum diploma fuit. Sed uterque hic ἀνακρονισμός, cuius perperam insimulari monumentum hoc potuit, facili negotio a peritis rerum diplomaticarum ad internoscendam diplomatis ingenuitatem arcessitis dilui potuit, et nunc quoque potest pro iis, qui cum fortasse animum eodem chronologico errore imbutum ad lectitanda haec monumenta advertant, praesenti huic falsitatis notam inurant.